
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ 

П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЬЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАП1Э 
1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛБЫПЛБЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛ ИКАНЫ 
ТАРИФ ЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЪА 

НАДЗОР ЭТИУ КЪЫРАЛ КОМИ ГЕТИ 
Б У Й Р У К Б

от« » и  20 JJ г. №

г. Нальчик

Об утверждении долгосрочных параметров регулирования, 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям Северо-Кавказской дирекцией по тепловодоснабжению - 
структурным подразделением Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиалом ОАО «РЖД», на 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете 
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору, 
утвержденным постановлением Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 25 ноября 2019 года № 204-1Ш, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 
использованием метода индексации уста товленных тарифов, 
на 2024 - 2028 годы согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям Северо-Кавказской дирекцией по тепловодоснабжению - 
структурным подразделением Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиалом ОАО «РЖД», на 2024 - 2028 годы согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.



4. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года приказ 
Министерства энергетики, тарифов и жилишного надзора Кабардино
Балкарской Республики от 14 декабря 2018 г. № 63 «Об утверждении 
долгосрочных параметров регулирования, установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую потребителям Северо-Кавказской 
дирекцией по тепл ©водоснабжению - структурным подразделением 
Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиалом ОАО «РЖД», на 
2019 - 2023 годы».

5. Настоящий приказ вступает 
опубликования.

И.о. председателя

со дня его официального

А.А. Макуашев



Приложение № 1 
к приказу Государственного 

комитета Кабардино
Балкарской Республики по 

тарифам и жилищному надзору 
от 19 декабря 2023 г. № 207

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2024 - 2028 годы

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный 
уровень прибыли

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективноститыс. руб. % %

2024 3586,62 - - -

Северо-Кавказская дирекция 2025 1 - -

1 по тепловодоснабжению СП 2026 1 - -

ЦТДВ - филиал ОАО «РЖД» 2027 1 - -

2028 1 - -



Приложение № 2 
к приказу Государственного 

комитета Кабардино-Балкарской 
Республики по тарифам и 

жилищному надзору 
от 19 декабря 2023 г. № 207

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Северо-Кавказкой дирекцией 
по тепловодоснабжению СП ЦЦТВ - филиалом ОАО «РЖД», на 2024 - 2028 годы

№ п/п Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год Вода

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения

1
Северо-Кавказская дирекция по 

тепловодоснабжению СП ЦТДВ - 
филиал ОАО «РЖД»

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 1774,91

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 1955,95

с 01.01.2025 по 
30.06.2025 1955,95

с 01.07.2025 по 
31.12.2025 2544,24

с 01.01.2026 по 
30.06.2026 2544,24

с 01.07.2026 по 
31.12.2026 1855,51

с 01.01.2027 по 
30.06.2027 1855,51

с 01.07.2027 по 
31.12.2027 3022,60

с 01.01.2028 по 
30.06.2028 3022,60

с 01.07.2028 по 
31.12.2028

1480,71

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2
Северо-Кавказская дирекция по 

тепловодоснабжению СП ЦТДВ - 
филиал ОАО «РЖД»

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 2129,89

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 2347,14

с 01.01.2025 по 
30.06.2025

2347,14

с 01.07.2025 по 
31.12.2025

3053,09

с 01.01.2026 по 
30.06.2026

3053,09

с 01.07.2026 по 
31.12.2026

2226,61

с 01.01.2027 по 
30.06.2027

2226,61

с 01.07.2027 по 
31.12.2027

3627,12

с 01.01.2028 по 
30.06.2028

3627,12

с 01.07.2028 по 
31.12.2028

1776,85


